
VISTO el Expediente N° 6-1294/2018 caratulado "Adquisición de
bibliografía con fondos del PROMBIO.", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 21 DE NOVIEMBRE DE 2018

Que la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales realizó la Solicitud de
Bienes y Servicios N° 113/2018.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto.
Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa

(ordenanza de Consejo Superior N° 370/13, Artículo 146).
Que a tales efectos se llamó a Contratación Directa con Trámite

Simplificado N° 116/2018.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de

cuatro (4) ofertas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Ofertas elaborado por la

División de Compras Directas.
Que consta la intervención del Director del PROMBIO quien emite opinión

en referencia a las ofertas presentadas recomendando la adjudicación a las firmas
Edwin Edson Ventura Oscanova, Nuñez Alfredo Roberto y Barrios Hector Fabián.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13, y la Resolución de Rectorado N° 2676/15.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Trámite Simplificado 116/2018, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle



Ren
glón Detalle

1 Principios Integrales de Zoología. 14 ° Edición. Hickman, G.P.J. Editorial McGraw Hill
Interamericana.

2 "Strickberger's Evolution. 4° Edición. Hall, BK, Hallgrimson, B. Editorial Jones
ard Bartlett."

3 Foundations of Parasitology. 9° Edición. Roberts, L.S., J. Janovy y S. Nadler. Editorial McGraw
Hill.

4 Vertebrate Life. 9° Edición.Tapa dura. Pough, F.H., Janis, C y Heiser, H. Editorial Pearson
5 Plant Physiology and Development. Edición 6° .Taiz L. y E. Zeiger; I. Moller; A. Murphy.Ed.

Sinauer
6 Botánica Morfológica: I. Exomorfología.  Editorial Académica Española2012 Maria Mercedes

Arbo, Ana Maria Gonzalez
7 Genética César Benito Jiménez, Francisco Javier Espino Nuño.  2013. Editorial Médica

Panamericana
8 STRASBURGER: TRATADO DE BOTANICA. Editorial Omega, 2004.
9 Biota Rioplatense, Vol.7. Leguminosas nativas y exóticas. Autor Ulibarri Ed. LOLA

10 Introducción a la Biología Celular. Autores Bruce Alberts Bruce Alberts, Dennis Bray . 3° Edición.
Editorial Médica Panamaricana

11 Principios de Bioquímica. Autor: Lehninger. 6° Edición. Editorial OMEGA.
12 Physical Biology of the Cell 2° Edición Autores Rob Phillips, Jane Kondev, Julie Theriot . Editorial

Garland Science
13 Animal Behavior: Concepts, Methods, and Applications. 2° Edición. Autores Shawn Nordell y

Thomas Valone. Editorial Oxford UP
14 Animal Behavior. 11° Edición. Autores Dustin R. Rubenstein y John Alcock. Editorial Oxford UP.
15 An Introduction to Conservation Biology. 1° Edición. Autores Richard B. Primack y Anna Sher.

Editorial Oxford UP
16 Fundamentals of Conservation Biology. 3° Edición. Autores Malcolm L Hunter y James P Gibbs.

Editorial Wiley-Blackwell.
17 Geodiversity: Valuing and Conserving Abiotic Nature, 2°Edición, Tapa blanda, Autor Murray Gray,

Editorial Wiley-Blackwell
18 Edafología: uso y protección de suelos. Edición 2014. Autores JAIME PORTA CASANELLAS,

MARTA LOPEZ-ACEVEDO REGUERIN. Editorial: Mundiprensa.
19 The Story of Earth: The First 4.5 Billion Years, from Stardust to Living Planet. Autor Robert M.

Hazen. Editorial Penguin Books
20 Wetlands, 5° Edición. Autores William J. Mitsch, James G. Gosselink. Editorial Wiley.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 160/2018
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 3,001 $ 9.850,00EDWIN EDSON VENTURA
OSCANOVA

$ 29.550,00

Adjudicado 1,002 $ 6.000,00HECTOR FABIAN BARRIOS $ 6.000,00
Adjudicado 1,003 $ 9.500,00EDWIN EDSON VENTURA

OSCANOVA
$ 9.500,00

Adjudicado 1,004 $ 11.800,00HECTOR FABIAN BARRIOS $ 11.800,00
Adjudicado 1,005 $ 7.500,00EDWIN EDSON VENTURA $ 7.500,00



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

OSCANOVA
Adjudicado 1,006 $ 4.950,00EDWIN EDSON VENTURA

OSCANOVA
$ 4.950,00

Adjudicado 2,007 $ 2.400,00HECTOR FABIAN BARRIOS $ 4.800,00
Desierto8

Adjudicado 1,009 $ 975,00NUÑEZ ALFREDO ROBERTO $ 975,00
Adjudicado 1,0010 $ 2.500,00HECTOR FABIAN BARRIOS $ 2.500,00
Adjudicado 2,0011 $ 5.633,00NUÑEZ ALFREDO ROBERTO $ 11.266,00
Adjudicado 1,0012 $ 8.600,00EDWIN EDSON VENTURA

OSCANOVA
$ 8.600,00

Adjudicado 1,0013 $ 6.400,00HECTOR FABIAN BARRIOS $ 6.400,00
Adjudicado 1,0014 $ 6.400,00HECTOR FABIAN BARRIOS $ 6.400,00
Adjudicado 1,0015 $ 5.600,00EDWIN EDSON VENTURA

OSCANOVA
$ 5.600,00

Adjudicado 1,0016 $ 5.860,00HECTOR FABIAN BARRIOS $ 5.860,00
Adjudicado 1,0017 $ 4.500,00EDWIN EDSON VENTURA

OSCANOVA
$ 4.500,00

Adjudicado 1,0018 $ 3.000,00HECTOR FABIAN BARRIOS $ 3.000,00
Adjudicado 1,0019 $ 1.500,00EDWIN EDSON VENTURA

OSCANOVA
$ 1.500,00

Adjudicado 1,0020 $ 5.800,00EDWIN EDSON VENTURA
OSCANOVA

$ 5.800,00

$ 136.501,00Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 304


		2018-11-21T11:47:10-0300
	FERNÁNDEZ Santiago Jorge




